
 

 
AREA PERSONALE 

Servizio personale docente 
Settore reclutamento e mobilità del personale docente 

 

 

I L      R E T T O R E      

 

 

Vista la Legge 30.12.2010, n. 240, recante disposizioni in materia di organizzazione delle università, e in 

particolare l’art. 24, che dispone in merito ai ricercatori a tempo determinato e alle correlate procedure pubbliche di 

selezione; 

 Visto il D.M. 30.10.2015, n. 855, recante la rideterminazione dei macrosettori e dei settori concorsuali di cui 

all’art. 15 della citata legge n. 240/2010; 

             Visto il D.M. 2.5.2024, n. 639, recante la determinazione dei gruppi scientifico-disciplinari e delle relative 

declaratorie, nonché la razionalizzazione e l’aggiornamento dei settori scientifico-disciplinari e la riconduzione di 

questi ultimi ai gruppi scientifico-disciplinari, ai sensi dell’art. 15, della legge 30 dicembre 2010 n. 240; 

 Visto il D.R. n. 1986 del 5.6.2017 con il quale è emanato in ultima stesura lo Statuto dell’Università degli studi 

di Genova; 

 Visto il Regolamento per la disciplina dei ricercatori a tempo determinato vigente al momento della 

pubblicazione del bando e in particolare l’art. 10 - Commissione giudicatrice; 

Visto il D.R. n. 2796 del 4.06.2024, emesso in applicazione del citato Regolamento per la disciplina dei 

ricercatori a tempo determinato, pubblicato nella Gazzetta Ufficiale - 4^ serie speciale - n. 51 del 25.06.2024, con il 

quale è indetta n. 1 procedura pubblica di selezione finalizzata al reclutamento di n. 1 Ricercatore a tempo determinato 

e a tempo definito ai sensi dell'art. 24, comma 3, lettera A) della Legge 30.12.2010, n. 240, nel testo vigente al 

29.06.2022, presso il Dipartimento di Scienze Chirurgiche e Diagnostiche Integrate (DISC) per il settore 

scientifico-disciplinare MED/28 - Malattie Odontostomatologiche (nuovo settore scientifico disciplinare MEDS-

16/A - Malattie Odontostomatologiche), settore concorsuale 06/F1 - Malattie Odontostomatologiche, (nuovo 

gruppo scientifico disciplinare 06/MEDS-16 - Malattie Odontostomatologiche). 

Vista la delibera del Dipartimento interessato in data 24.09.2024 con la quale vengono designati mediante 

sorteggio i componenti della Commissione giudicatrice della procedura in parola; 

 Visto D.R. n. 4677 del 4.10.2024, con il quale è costituita la Commissione giudicatrice della procedura in 

parola; 

Vista la motivata nota prot. n. 123919 del 4.12.2024, con la quale la Prof.ssa Maria MENINI, componente 

designata dal Dipartimento, dichiara di voler rassegnare le proprie dimissioni dall’incarico di componente della 

suddetta Commissione a causa di un potenziale conflitto di interessi con un candidato nella procedura in argomento; 

Visto il D.R. n. 6098 del 9.12.2024 con il quale sono state accolte le dimissioni della Prof.ssa Maria 

MENINI; 

 Vista la delibera del Dipartimento di Scienze Chirurgiche e Diagnostiche Integrate (DISC) in data 

19.12.2024, con la quale è stato designato il Prof. Alessandro UGOLINI, Professore Associato del settore scientifico-

disciplinare MED/28 - Malattie Odontostomatologiche (nuovo settore scientifico disciplinare MEDS-16/A - 

Malattie Odontostomatologiche), settore concorsuale 06/F1 - Malattie Odontostomatologiche, (nuovo gruppo 

scientifico disciplinare 06/MEDS-16 - Malattie Odontostomatologiche), presso il Dipartimento di Scienze 

Chirurgiche e Diagnostiche Integrate (DISC) dell’Università degli Studi di Genova;  

 

D E C R E T A 

 

Art. 1 – Il Prof. Alessandro UGOLINI, Professore Associato del settore scientifico-disciplinare MED/28 - Malattie 

Odontostomatologiche (nuovo settore scientifico disciplinare MEDS-16/A - Malattie Odontostomatologiche), 

settore concorsuale 06/F1 - Malattie Odontostomatologiche, (nuovo gruppo scientifico disciplinare 06/MEDS-16 - 

Malattie Odontostomatologiche), presso il Dipartimento di Scienze Chirurgiche e Diagnostiche Integrate (DISC) 

dell’Università degli Studi di Genova, è nominato quale componente della Commissione giudicatrice della procedura 



pubblica di selezione finalizzata al reclutamento di n. 1 Ricercatore a tempo determinato e a tempo definito ai sensi 

dell'art. 24, comma 3, lettera A) della Legge 30.12.2010, n. 240, presso il Dipartimento di Scienze Chirurgiche e 

Diagnostiche Integrate (DISC) per il settore scientifico-disciplinare MED/28 - Malattie Odontostomatologiche 

(nuovo settore scientifico disciplinare MEDS-16/A - Malattie Odontostomatologiche), settore concorsuale 06/F1 - 

Malattie Odontostomatologiche, (nuovo gruppo scientifico disciplinare 06/MEDS-16 - Malattie 

Odontostomatologiche), in sostituzione della Prof.ssa Maria MENINI. 

 

Art. 2 – La commissione giudicatrice della procedura in argomento è così aggiornata: 

 

Alessandro UGOLINI - Associato presso l’Università degli Studi di Genova - settore scientifico-disciplinare 

MEDS-16/A - Malattie Odontostomatologiche, gruppo scientifico disciplinare 06/MEDS-16 - Malattie 

Odontostomatologiche; 

 

Rosario SERPICO – Ordinario presso l’Università degli studi della Campania “Luigi Vanvitelli” – settore scientifico-

disciplinare MEDS-16/A - Malattie Odontostomatologiche, gruppo scientifico disciplinare 06/MEDS-16 - Malattie 

Odontostomatologiche; 

 

Silvia PIZZI – Ordinario presso l’Università degli studi di Parma – settore scientifico-disciplinare MEDS-16/A - 

Malattie Odontostomatologiche, gruppo scientifico disciplinare 06/MEDS-16 - Malattie Odontostomatologiche. 

 

Art. 3 - Il presente decreto, firmato digitalmente, è depositato presso l’Area Personale – Servizio Personale Docente – 

Settore Reclutamento e Mobilità del Personale Docente. 

 

                    

 

 

 I L   R E T T O R E  

                                                  firmato digitalmente  

          Prof. Federico DELFINO    

  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Visto il Dirigente: Dott.ssa Paola Morini 

Responsabile del procedimento: Dott.ssa Silvia Bassi 


		2025-01-14T09:40:23+0100
	IT
	FEDERICO DELFINO




